
令和４年６月２８日 

保護者 様 

宇都宮市立上河内中学校長 大島 聡 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 向暑の候，保護者の皆様にはご健勝のことと拝察申し上げます。また，日頃より本校教育に対し

まして，ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

本県では，対策本部会議において警戒度がレベル１＜維持すべきレベル＞に引き下げとなりまし

た。 

つきましては，市教育委員会の通知を踏まえ，一部制限のあった教育活動について，引き続き感

染拡大防止対策を徹底しながら実施してまいりますので，ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 新型コロナウイルス感染拡大防止対策について（継続） 

  ・ 「学校の新しい生活様式（2022.4.1 Ver.8）」及び「学校における新型コロナウイルスガイ

ドライン（Ver.3）」を基に，三つの密の回避・換気・身体的距離の確保・手洗い等の基本的対

策の徹底を継続いたします。 

  

 ２ 感染等が判明した場合の対応について（下線部は変更） 

  ・ 本人やご家族等の感染が判明した場合は，学校へご連絡ください。なお，夜間及び休日等に

判明した場合は，翌朝あるいは休日明けに学校へご連絡ください。 

  ・ 同一学級（または部活動）において，複数生徒の感染が判明した場合などは，これまでと同

様に，原則学級休業を基本としながらも，休業措置について判断いたします。 

 

３ マスク着用について（継続） 

  ・ 国及び県教育委員会による「リーフレット」を参考に，適切に指導いたします。特に，ＷＢ

ＧＴ値が高い中でマスクを着用すると熱中症のリスクが高くなるおそれがあることを踏まえ，

熱中症への対策を優先させた対応といたします。 

  ・ マスクの着用が不要な場面の例として，体育の授業，運動部活動の活動中，登下校時などが

取り上げられており，人との距離の確保や近距離での会話を控える等の配慮をしながら，マ

スクを外すよう指導いたします。 

  ・ ただし，様々な理由からマスク着用を希望する生徒に対して配慮するとともに，その場合

にも，過度な運動にならないようにしたり，水分をこまめにとったりしながら適切に対応い

たします。 

上河内中学校 

６７４－２１０８ 


